PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

DECRETO Nº 110/2023.

“DIPÕE SOBRE INEXIGIBILIDADE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE BANCO DE PREÇOS
COM ASSINATURA ANUAL DE ACESSO Á FERRAMENTA DE PESQUISAS DE PREÇOS

PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, COM SISTEMA DE PESQUUSAS BASEADO EM
RESULTOS DE LICITAÇÕES ADJUDICADAS E HOMOLOGADAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS/TO, no uso de suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o cumprimento dos Art. 25, I, da lei 8.666/93;

CONSIDERANDO  as  justificativas  de  Inexigibilidade  de  Licitação,  emitida  pela  Comissão
Permanente  de  Licitação,  quanto  ao  preço  da  contratação  e  das  demais  condições;

CONSIDERANDO o teor do parecer técnico jurídico constante dos autos, opinando favorável à
decretação de inexigibilidade para contratação de empresa especializada em Banco de Preços.

CONSIDERANDO que o Art. 25, I, da Lei nº 8.666/93, estabelece a inexigibilidade de licitação para
a  para  aquisição  de  materiais,  equipamentos,  ou  gêneros  que só  possam ser  fornecidos  por
produtor, empresa ou representante comercial exclusivo;

DECRETA:

Art. 1º- Fica inexigível o procedimento licitatório, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
BANCO DE PREÇOS COM ASSINATURA ANUAL DE ACESSO A FERRAMENTA DE PESQUISAS
DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, COM SISTEMA DE PESQUISAS
BASEADO EM RESULTADOS DE LICITAÇÕES ADJUDICADAS E HOMOLOGADAS.

Empresa a ser contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

Valor Global R$: 47.000,00 (quarenta e sete anos)

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação;

Gabinete do Prefeito Municipal. Aos 26 de maio de 2023.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Publicado via Diário Oficial 929/2023, em 29/05/2023 17:22

decreto-n-110-2023-4395.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org